
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I ATel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 

 

 1 

AVVISO PUBBLICO: nota M.I. prot. n° AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. M.I. n°AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

TITOLO PROGETTO: Sentieri per Conoscere 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-23 

CODICE CUP: C64C22000540001 

 

CATANIA, 18-01-23 

PROT n. 

  All’Albo on line  

Al Direttore SGA - SEDE 

   Agli atti 

                Al sito web 

 

OGGETTO: Progetto “Sentieri per conoscere”- Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1Codice 

identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-23 CUP: C64C22000540001 - Avviso 

pubblico prot.n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022- Conferimento incarico DSGA per 

direzione amministrativo-contabile del progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso del M.I. prot. n. 33956 del 18/05/2022 – relativo alla realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 
AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi 

strutturali; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE/FESR 2014/2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 

Scuola”; 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I ATel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 

 

 2 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018, art. 3 comma 2; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. N.8829 adottato in data 

05/09/2022 del finanziamento autorizzato per il progetto in oggetto; 

             VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO              l’art.25 del Dlgs 165/01; 

VISTA              la propria determina di assunzione di incarico di R.U.P. e di direzione e 

                          coordinamento del progetto in oggetto,  prot.n°69/VII-6 del 09-01-2023; 

PRESO ATTO    che nell'ambito del progetto sono previste spese organizzative e gestionali per  l’attuazione 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 del progetto; 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile 

del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020); 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di direzione amministrativo-contabile al 

Direttore SGA dell’Istituto Rag. Reitano Rossana Maria. 

Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 24,55 Euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per un numero di ore pari a n.25. 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I ATel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 

 

 3 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le 

attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite per le ore effettivamente prestate 

sulla base di idonea documentazione, a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità 

da parte dell’Istituto dei fondi comunitari/nazionali di riferimento del presente incarico. Il presente 

provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna all’albo online e sul sito web 

dell’istituzione scolastica, nella sezione P.O.N. del sito. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli 

obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con FSE e FESR. 

Il presente incarico sarà efficace con la dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità da 

parte del Direttore SGA incaricato.  

 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof. Ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate 

 
 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/

		2023-01-18T13:10:38+0100
	ORNELLA PERI




